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Protekle nedelje je na stočnoj pijaci u 
Zrenjaninu izostala prodaja svih kategorija i 
rasa goveda. Što se klanica srednje-
banatskog regiona tiče otkupne cene i 
ponuda goveda bile su iste kao i prethodne 
nedelje, a krave za klanje je otkupljivala  
samo jedna klanica. 

Na pijaci žive stoke u Vranju je 
evidenirana ponuda nekoliko grla  junadi 
simentalske rase, a ukupna ponuda goveda 
bila je slabija nego prethodne sedmice. 
Cene se nisu bitnije menjale, a kupci su bili 
uglavnom nakupci iz Vranja i okolnih me-
sta. Početak žetve je sve ostale poslove 
stavio u drugi plan pa je ponuda i otkup 
goveda od strane klaničara pčinjskog re-
giona bila dosta slaba, a otkupne cene su 
zadržale prošlonedeljni nivo. 

Veoma slaba ponuda goveda i na 
stočnoj pijaci u Subotici. U klanicama sev-
erno-bačkog okruga je dominantna otkupna 
cena junadi SM rase za dalji slobodan tov u 
nedelji za nama iznosila  130 din/kg. 

Najčešća prodajna cena teladi je na 
stočnoj pijaci u Kraljevu za ženska grla 
iznosila  240, a muška 270 din/kg, mada je 
obim prometa bio dosta slab protekle 

nedelje. 
Veoma slaba ponuda i obim prodaje 

goveda na pijaci žive stoke u Požarevcu i 
klanica braničevskog regiona. Razog je to 
što je samo nekoliko dana pre održavanja 
stočne pijace u  Požarevcu bio Vašar na 
Ivanjdan pa je veliki broj grla teladi i tovne 
junadi svoga kupca našao tog dana. 

Nešto bolja ponuda  teladi u odnosu 
na prethodnu sedmicu zabeležena je na 
stočnoj pijaci u Obrenovcu, a dominantna 
cena je kod grla HF rase iznosila 250, a kod 
grla SM rase 280 din/kg. U klaicama na 
području Beograda  je evidentiran blagi po-
rast otkupne cene junadi HF rase, a  otkup 
grla bio je uobičajen za ovaj period godine. 

Ponuđena telad su na pijaci u Loznici 
protekle nedelje bila  veoma dobrog 
kvaliteta. Najčešća cena po kojoj su se mo-
gla pazariti   ženska grla varirala je od 230 
do 250 din/kg, dok su muška imala u 
proseku višu cenu za 10 do 15 %. 

Na ostalim stočnim pijacama u Srbiji 
nije bilo značajnijih promena u pogledu 
dominantnih cena, ponude i tražnje teladi, 
tovne junadi i krava za klanje u poređenju 
sa prethodnom nedeljom.  
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Uobičajena ponuda prasadi, tovnih svinja i krmača za 
klanje u prvoj nedelji jula  

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu je 
zabeležen porast dominantne cene jaradi u  
odnosu na pretodnu nedelju za čitavih 20 
din/kg, dok su cene ostalih kategorija koza 
i ovaca zadržale prošlonedeljni trend. Obim 
ponude jagnjadi, dviski, šilježadi, ovaca, 
ovnova za priplod i koza bio je nešto 
slabiji, a razlog je Petrovdanski vašar koji 
se tradicionalno održava u ovom gradu.    

Ponuda jagnjadi je protekle nedelje 
na stočnoj pijaci u Čačku bila  dobra, a 
dominantna cena je iznosila 180 dinara za 
kilogram žive mere. Pored jagnjadi 
evidentirana je i nešto bolja ponuda jaradi 
čija se prodajna cena kretala od 170 do 
180 din/kg u zavisnosti od kvaliteta i 
telesne mase. 

Nakon vašara u Požarevcu u petak je 
na dan održavanja stočne pijaca  ponuda 
svih kategorija ovaca i koza bila jako 
skromna, a poseta kupaca i promet još 
skromniji. Cene su zadržale prošlonedeljni 
nivo. 

Na pijaci žive stoke  u Loznici je 
nastavljen trend dobre ponude iz 
prethodne nedelje pa je bilo dosta grla za 
prodaju posebno jaradi, koza, kao i ovaca. 
Međutim, promet i prodaja svih kategorija i 
rasa je bila dosta slaba. Što se klanica u 
ovom i ostalim gradovima kolubarsko-
podrinjskog regiona tiče otkup je bio slab 
iako je ponuđena stoka bila veoma 
kvalitetna. 

Uobičajeno slab obim ponude ovaca i 
koza na stočnoj pijaci u Pirotu zbog radova 
u polju a potražnja je bila takođe slaba 
zbog godišnjih odmora koji su u toku. Što 
se klanica tiče reporteri STIPS-a nisu 
evidentirane značajnije promene u odnosu 
na prethodnu nedelju. 

Na ostalim pijacama žive stoke nisu 
zabeležene značajnije promene ponude, 
tražnje i cena ovaca i koza u poređenju sa 
prošlim periodom. 

Porast cene jaradi na pijaci  
žive stoke u Obrenovcu 

Veoma slaba ponuda svinja na stoč-
noj  pijaci u Subotici u nedelji za nama, a 
tovljenici obe kategorije su se uglavnom 
kupovale na samim farmama. Što se 
klanica na području severno-bačkog re-
giona tiče otkupne cene tovnih svinja su 
ostale nepromenjene, a prasad nisu ni 
otkupljivale u proteklom periodu. 

Nepromenjena ponuda i tražnja 
prasadi na pijaci žive stoke u Čačku u od-
nosu na prethodnu nedelju. Najčešća pro-
dajna cena prasadi telesne mase do 16 
kilograma iznosila je 150 do 160 din/kg 
dok je za grla od 16 do 25 kilograma 
težine  trebalo odvojiti  150 din/kg iz kuć-
nog budžeta. U zavisnosti od kategorije i 
kvaliteta  tovljenika prodajna cena je 
varirala od 120 do 130 dinara za kilogram 
žive mere dok je za krmače trebalo odvojiti 
100 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Kraljevu su na-
jzastupljenije kategorije svinja i što se tiče 
ponude i što se tiče tražnje bila prasad, a 
cena je u zavisnosti od kvaliteta i telesne 
mase varirala od 130 do 150 din/kg. 

Prasad su se na pijaci žive stoke u 

Vranju protekle nedelje prodavali po 
dominantnoj ceni nižoj za 10 din/kg u 
odnosu ne prošlu, a promet je bio 
prosečan.  

U klanicam na području Novog Sada i 
ostalih mesta južno-bačkog okruga je pro-
tekle sedmice zabeležen  otkup tovnih 
svinja obe kategorije i to  jedino sa većih 
farmi, a cene su zadržale prošlonedeljni 
trend. 

Uobičajeno za ovaj period godine na 
pijaci žive stoke u Pirotu je evidentiran pad 
cene obe kategorije prasadi zbog sman-
jene potražnje. U klanicama na ovom 
području je nedelja protekla bez bitnijih 
promena u ponudi i tražnji svinja u odnosu 
na prethodnu sedmicu. 

Pošto je 12 jula tradicionalni Pet-
rovdanski vašar u Obrenovcu ponuda i 
tražnja svih kategorija svinja je u subotu 
na dan održavanja stočne pijace bila  dosta 
slaba. U odnosu na prethodnu nedelju za-
beležen je pad dominantne cene krmača za 
klanje u proseku za 5 din/kg, dok su se os-
tale kategorije svinja prodavale po 
prošlonedeljnim cenama.  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od 1. do 7.7.2010.godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  =104,05 Dinara 

B
ar

B
er
an

e

B
je
lo
 P

ol
je

N
ik
ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro
se

k 
C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. ~ 2.8 2.9 ~ 2.9 2.8 2.85

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.9 2.6 2.6 3 2.8 2.8 2.78

Junad do 300 kg ostala kd ~ ~ ~ 2 ~ 2.2 2.1

Junad više od 300 kg SIM kg. ~ ~ ~ ~ ~ 1.8 1.8

Junad više od 300 kg ostala kg. 1.9 1.7 1.6 1.75 ~ ~ 1.74

Krave za klanje SIM kg. ~ 1.2 ~ ~ ~ ~ 1.2

Krave za klanje ostala kg. 0.9 1 0.9 1 1 0.9 0.95

Prasad ostala kg. 3.2 3 3.2 3.3 3 2.6 3.05

Jagnjad sve rase kg. 2.8 2.5 2.3 2.75 2.4 2.6 2.56

Jarad sve rase kg. 3.5 2.5 2.5 2.85 ~ 2.6 2.79

Priplodne ovce sve rase grlo ~ 140 120 100 ~ ~ 120

Priplodne koze sve rase grlo ~ 120 70 90 ~ 80 90

Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 1200 ~ ~ 1200

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 1300 ~ 700 1000

Priplodne krave Smeđa grlo ~ ~ ~ ~ 1300 ~ 1300

Priplodne krave Melez grlo 850 600 700 800 800 730 746.67

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di
ni
ca

 m
er
e
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Žitarice i stočna hrana  

Protkle sedmice je reporter STIPS-a 
evidentirao rast cene kukuruza u silosima 
na području Pančeva. Što se tiče pšenice, 
ova žitarica faktički nema još uvek zvaničnu  
cenu iako je  otkup  uveliko u  toku. 
Otkupljivači se još uvek  drže  zvanične 
stare otkupne cene. 

Nagli skok  cene lucerkinog sena u 
balama zabeležen je protekle nedelje na 
gazdinstvima u okolini Kikinde, verovatno 
izazvan učestalim kišama na ovom 
području. U maloprodajnim objektima se 
oseća nedostatak ponude nusproizvoda ul-
jara i mlinova. U silosima je promet žitarica 
i stočnih hraniva bio neznatan, što govori o 
besparici u trgovini na veliko. 

Nastavljen je rast cene kukuruza na 
gazdinstvina u okolini Loznice, a ima  
tendenciju daljeg porasta u narednom pe-
riodu. Dosta je slaba i ponuda pšenice i 
ječma, roda 2010. Gotovo da niko ne nudi 
za prodaju. Soje je takođe slabo u ponudi. 
Loše vremenske prilike, su dovele u pitanje 
kvalitet lucerkinog sena, tako da se i ono 

čuva kao malo vode na dlanu. Ponuda ži-
tarica u maloprodaji je dobra, a  karakter-
istika je rast cene kukuruza.  Na pijaci je 
protekl sedmice, u ponudi, najviše bilo ku-
kuruza. Ponuda pšenice je dosta slaba, dok 
je stočnog ječma bilo dovoljno u ponudi. 
Sena i slame jedva da je bilo u ponudi. 

Na tržištu žitarica u Čačku i okolnim 
mestima cene se nisu značajnije menjale u 
odnosu na predhodnu sedmicu. Izuzetak je 
kukuruz, čija je prodajna cena u porastu  i 
kretala se od 18 do 20 dinara po kilogramu, 
ali je ipak  dominirao iznos od 18 dinara. 
Najčešća prodajna cena pšenice i stočnog 
ječma je protekle nedelje  iznosila  16, a  
sojine sačme 48 din/kg. Kod suncokretove 
sačme je dominirao iznos od 13, a 
lucerkinog brašna 32 din/kg. Balirano 
lucerkino seno se najčešće moglo pazariti 
po ceni od 10 din/kg. 

Na ostalim tržištima žitarica i stočnih 
hraniva u Srbiji nije bilo značajnije promene 
cene, obima ponude i tražnje u odnosu na 
predhodnu sedmicu. 

Agroinfo vest 

 Vlada Srbije usvojila je na jučerašnjoj sednici zaključak o interventnom otkupu 70.000 tona 
merkantilne pšenice  ovogodišnjeg roda, po ceni od 12 dinara po kilogramu, izjavio je direktor Republičke 
direkcije za robne rezerve Goran Tasić. Tasić je na konferenciji za novinare rekao da je za te namene iz 
budžeta izdvojeno ukupno 840 miliona dinara, dodajući da očekuje da otkup počne u utorak. Republička 
direkcija za robne rezerve će pšenicu otkupljivati isključivo od registrovanih poljoprivrednih gazdinstava, a 
prodaja će ići preko Produktne berze u Novom Sadu. Minimalna količina merkantilne pšenice koja će se 
kupovati od jednog registrovanog poljoprivrednog gazdinstva je 20 tona, a maksimalna 100 tona, sa rokom 
isplate od 15 dana. Ističući da je takva odluka doneta kako bi bio “zahvaćen” što veći broj poljoprivrednih 
gazdinstava, Tasić je  ukazao da su napravljene i određene kvote po okruzima, tako da otkup bude 
ravnomerno raspoređen na teritoriji cele Republike. Tasić je objasnio da je količina od 70.000 tona za 15 
odsto veća od planirane, dok je otkupna cena od 12 dinara za 20 odsto veća od tržišne cene u vreme 
otkupa na Produktnoj berzi u Novom Sadu. On je rekao da je u prethodna dva dana razgovorao sa 
nekoliko asocijacija i udruženja poljoprivrednih proizvođača, čiji su zahtevi bili da se otkupe znatno veće 
količine pšenice po ceni od 14 do 15 dinara, ali da Robne rezerve nisu bile u mogućnosti da to ispune. 
Tasić je napomenuo da postoje najave Ministarstva poljoprivrede o donošenju uredbe o izvozu pšenice, ali 
da Direkcija, koja je samo operativni izvršilac, čeka da takav predlog bude pripremljen i iznet na Vladu. 
Trenutna cena pšenice na tržištu je oko 11 dinara po kilogramu. 



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 8 

 
C
e
n
e
 ž
it
a
ri
ca

 i
  
st

o
čn

e
 h

ra
n
e
 u

 S
rb

ij
i 
za

 p
e
ri
o
d
 5

-1
1
.7

.2
0
1
0
. 
g
o
d
in

e
 

Ku
ku
ruz

 (o
kru

nje
n, 

pri
rod

no
 su

še
n)

dž
ak
 50

kg
Ga

zd
ins

tvo
12

16
13

Lu
ce
rka

 (s
en
o u

 ba
lam

a)
ba
la 
12
-25

kg
Ga

zd
ins

tvo
12

14
10

7
16

12
12

Lu
ce
rki
no
 br

aš
no
 (m

in 
15
% 

pro
tei
na
)d

ža
k 2

5k
g

Ma
lop

rod
aja

30
32

45
22

So
jin
a s

ač
ma

 (4
4%

 pr
ote

ina
)

dž
ak
 33

kg
Ma

lop
rod

aja
55

49
53

55
60

58
55

70
57

54
Sto

čn
o b

raš
no

dž
ak
 33

kg
Ma

lop
rod

aja
13

15
13

14
11

Su
nc
ok
ret

ov
a s

ač
ma

 (3
3%

 pr
ote

ina
)
dž
ak
 33

kg
Ma

lop
rod

aja
26

26
28

24
28

30
28

40
22

24
Ku
ku
ruz

 (o
kru

nje
n, 

pri
rod

no
 su

še
n)

dž
ak
 50

kg
Pij
ac
a

16
18

16
18

12
14

14
14

15
14

16
14

Ku
ku
ruz

 (o
kru

nje
n, 

pri
rod

no
 su

še
n)

rin
fuz

Pij
ac
a

19
14

Lu
ce
rka

 (s
en
o u

 ba
lam

a)
ba
la 
12
-25

kg
Pij
ac
a

12
10

7
12

13
12

13
Pš
en
ica

dž
ak
 50

kg
Pij
ac
a

14
16

15
18

12
16

12
14

14
16

Sto
čn
i je

ča
m

dž
ak
 50

kg
Pij
ac
a

15
16

15
20

14
18

18
11

16
Sto

čn
o b

raš
no

dž
ak
 33

kg
Pij
ac
a

10
12

Ku
ku
ruz

 (o
kru

nje
n, 

pri
rod

no
 su

še
n)

rin
fuz

Sil
os

17
13

14
13

17
Pš
en
ica

rin
fuz

Sil
os

12
10

13
11

11
12

12
9

Sto
čn
i je

ča
m

rin
fuz

Sil
os

10
8.5

Sto
čn
o b

raš
no

dž
ak
 33

kg
Sil
os

13
13

10
8.5

11

Zrenjanin

Pančevo

Sombor

S.Mitrovica

Subotica

Vranje

Zaječar

Kikinda

Novi Sad

Niš 

Pirot

Požarevac

Smederevo

Vo
jvo

din
a

Pr
oiz

vo
d

Je
d.M

er
e

Me
st
o 

pr
od

aje

Ce
nt

ra
lna

 Sr
bij

a

Beograd 
Obrenovac
Čačak

Kragujevac

Kraljevo

Loznica



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 9 

Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  5. do 8. jula 2010. godine 

 Druga nedelja jula donosi: 
- Dalji rast  cene kukuruza 
- Dalji rast prometa 
- Dalji rast cene pšenice 
- Eksplozija cena žitarica, pogotovu pšenice na svim svetskim berzama 
- Obim i struktura junskog prometa 

Bez obzira što je žetva u punom jeku, svakako najvažnija vest sa Produktne berze 
je enorman skok cene kukuruza. Naime, raspon ovonedeljnih zaključenih cena iznosi 
pomalo neverovatnih 24,18%. Cena se kretala od 14,50 din/kg početkom nedelje, pa do 
18,00 din/kg na samom kraju nedelje. Ovakvo nešto se dugo nije dogodilo. Prometovano 
je 1.148 tona, a ovonedeljna ponderisana cena iznosi 16,97 din/kg, što je u odnosu na 
prethodnu nedelju rast od 23,03%. Razloge za ovakav rast cene svakako treba tražiti pre 
svega u slabijem prijemu kukuruza u silose, kao i zauzetosti istih prijemom pšenice, s 
jedne strane, a sa druge skokom cene kukuruza na svetskim berzama. Ove nedelje 
registrujemo i promet belog kukuruza po ceni od 16,50 din/kg u količini od 250 tona. 

U senci događanja na tržištu kukuruza odvija se trgovina pšenicom roda 2009., 
gde je prometovano 900 tona po jedinstvenoj ceni od 11,50 din/kg, što je u odnosu na 
prethodnu nedelju rast od 5,50%. Situacija sa cenom pšenice novog roda još nije jasno 
definisana, osim otkupa 70.000 tona od strane države. Rast cene „stare pšenice“ je jasan 
odgovor na situaciju sa „novom pšenicom“ pre svega po pitanju kvaliteta. 

Vredi spomenuti još promet soje „na zeleno“ u količini od 100 tona, a po ceni od 
25,50 din/kg, što je pad od 1,94% u odnosu na prethodnu nedelju. 

Od ostalih roba prometovano je mineralnim đubrivom AN u količini od 400 tone po 
ceni od 18,50 din/kg uz odloženo plaćanje od 15 dana,  stočnim ječmom ovogodišnjeg 
roda  po ceni od 9,50 din/kg u količini od 525 tona, kao i stočnom pšenicom u količini od 
75 tona po ceni od 6,00 din/kg. 

Ukupan količinski ovonedeljni promet iznosio je 3.398 tona, što je rast od 8,84% 
dok je vrednosni obim prometa iznosio 53.347.680,00 dinara, što je rast od 14,94% u 
odnosu na prethodni izveštajni period. 

 
Zbirni pregled i struktura ovonedeljnog prometa, dati su u sledećoj tabeli: 

www.stips.minpolj.gov.rs 

roba 
ponuđena 
količina 
(tona) 

cena ponude 
din/kg sa PDV-

om 

zaključena 
količina 
(tona) 

zaključena 
cena din/kg sa 

PDV-om 

Kukuruz, rod 2009.,JUS 
kvalitet, rinfuz 

1.198 15,66-19,76 1.148 15,66-19,44 

Kukuruz, rod 2009.,beli, rinfuz 380 17,82 250 17,82 

Soja, zrno, JUS kvalitet, rod 
2010., rinfuz, isporuka 15.09-

15.10. 
100 27,54 100 27,54 

Mineralno đubrivo AN, 
pakovanje 50/1, odloženo 

plaćanje 15 dana 
400 19,98 400 19,98 

Stočni ječam, rod 2010., 
rinfuz 

575 10,26-11,34 525 10,26 

Pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2009., rinfuz 

900 12,42 900 12,42 

Pšenica, stočna, rod 2010., 
rinfuz 

75 6,48 75 6,48 
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OBIM I STRUKTURA PROMETA NA PRODUKTNOJ BERZI U JUNU 
2010.GODINE 

Jun mesec je doneo rast prometa, kako količinski, tako i vrednosno mereno. Prometovano je 8.658 tona, što je u 
odnosu na maj mesec rast od 55,83%. U istom periodu i vrednosni promet koji je iznosio 141.972.890,40 dinara beleži rast 
od 65,76%. Ovakav junski rezultat je posledica pre svega rasta cene kukuruza, kao i povećanog prometa kukuruza i soje „na 
zeleno“. 

Kukuruz je i dalje dominantan u prometu na Produktnoj berzi, s obzirom da se dve trećine trgovanja odnosi na ovu 
kulturu. U strukturi dominira kupoprodaja kukuruza JUS kvaliteta roda 2009., ali nije zanemarljiv ni promet kukuruza „na 
zeleno“, kao i prošlogodišnjeg kukuruza sa povećanom vlagom. Kukuruzom JUS kvaliteta je prometovano u količini od 3.194 
tone, uz cenu koja se kretala od 12,70-14,00 din/kg. Iz grafikona koji sledi, jasno se vidi cenovni trend. U prvoj nedelji juna, 
cena je imala uzlazni trend (12,80-13,40 din/kg), druga nedelja silazni trend (13,40-12,70 din/kg), da bi drugu polovinu 
meseca obeležio manje više svakodnevni rast cena, što je kulminiralo na samom kraju meseca cenom od 14,00 din/kg. 
Ponderisana junska cena iznosi 13,47 din/kg, što je rast od čak 12,74% u odnosu na maj mesec. Kukuruzom povećane 
vlage se trgovalo u količini od 293 tone, (logično mnogo manji promet od majskog), gde je raspon cena sličan kukuruzu JUS 
kvaliteta (12,90-14,00). Najveći rast (skoro deset puta veći) beležimo u kupoprodaji kukuruza roda 2010., uz prompno 
plaćanje i isporuku nakon berbe gde je prometovano 2.150 tona, uz jedinstvenu cenu od 9,00 din/kg, što je u odnosu na maj 
mesec rast od 5,88%. 

Druga kultura drugi mesec uzastopno, po zastupljenosti je soja zrno, čiji promet delimo na dva dela. Prvi je promet 
prošlogodišnjeg roda u količini od 280 tona. Cena se kretala od 33,80-34,00 din/kg, što dovoljno govori o njenoj stabilnosti. 
Drugi deo se odnosi na terminisku kupoprodaju roda 2010. u količini od 1.250 tona, uz cenu koja se kretala od 25,50-26,00 
din/kg, što je svakako rast u odnosu na maj mesec. 

Što se tiče pšenice i jun mesec donosi zanemarljiv promet u odnosu na prethodne godine. Prometovano je 500 tona 
po ceni od 10,40-11,00 din/kg, uz jasan uzlazni trend. Ponderisana junska cena iznosi 10,72 din/kg, što je rast od 2,12% u 
odnosu na maj mesec. 

Solidan promet je ostvaren prometom suncokretove (322 tone) i sojine sačme (119 tona), kao i stočnog ječma (340 
tona). Suncokretova sačma je prometovana po jedinstvenoj ceni od 18,00 din/kg, sojina po ceni od 37,00-38,30 din/kg uz 
jasan uzlazni trend, dok je ječam prometovan po ceni od 10,00-10,50 din/kg, uz takođe uzlazni cenovni trend. 

Od ostalih roba prometovano je NPK 15:158:15, ureom, lucerkom, stočnim brašnom i repinim rezancem. 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile (u proseku): 
PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP JUL 10 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Pšenica 179.17 $/t 180.78  $/t  181.52 $/t 188.72  $/t 196.22 $/t 

Kukuruz 143.30 $/t 143.46  $/t  142.28 $/t 145.74  $/t 148.03 $/t 

Cene žitarica na severnoameričkom tržištu beleže dalji skok u odnosu na kraj prethodne 
nedelje, koji kod pšenice iznosi 10,75%, a kod kukuruza 3,53%.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Soja, zrno jul 10 353.38 $/t 352.79  $/t 356.46 $/t 362.48 $/t 371.66 $/t 

Sojina sačma jul10 294.90 $/t 293.60  $/t 297.40 $/t 303.20 $/t 310.40 $/t 

Poput žitarica, ponašale su se i cene sojinog kompleksa, tako da zrno soje beleži skok od 
6,08%, a sačma 6,30%. 

BUDIMPEŠTA 

PŠENICA KUKURUZ 

140.44 EUR/t (futures avg 10) 146.13 EUR/t (futures sept 10) 

EURONEXT PARIZ 
09.07.2010. 

PŠENICA KUKURUZ 

158,00  EUR/t (futures avg 10) 171,25 EUR/t (futures avg 10) 

Poput cena na čikaškoj berzi, reagovale su i cene žitarica na evropskim berzama. Što se tiče 
budimpeštanske berze, komotno možemo govoriti o pravoj eksploziji cena o čemu govori podatak da 
rast cene pšenice iznosi 14,83%, a kukuruza 11,55% u odnosu na kraj prethodne nedelje. Pariska 
berza beleži rast cene pšenice od 12,86%, a kukuruza 5,71%. 


